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RUVU’s årsrapport - indledning 
 
Med lov om akkreditering af de videregående uddannelsesinstitutioner, som trådte i kraft 1. juli 
2013, blev der i Danmark indført prækvalifikation af alle nye videregående uddannelser og nye ud-
bud af eksisterende uddannelser.  
 
Prækvalifikation er en vurdering af, om den nye uddannelse eller det nye uddannelsesudbud er 
samfundsøkonomisk og uddannelsespolitisk hensigtsmæssigt og i øvrigt opfylder de lovgivnings-
mæssige krav. 
 
Uddannelses- og forskningsministeren har nedsat et rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 
videregående uddannelser (forkortet: RUVU), som vurderer ansøgninger om prækvalifikation og 
rådgiver ministeren om principielle spørgsmål knyttet hertil. 
 
Det fremgår af § 16 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og 
godkendelse af nye videregående uddannelser (akkrediteringsbekendtgørelsen), at Uddannelses- 
og Forskningsministeren årligt offentliggør en samlet rapport om resultater og erfaringer med 
prækvalifikation, herunder om det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående ud-
dannelsers arbejde. Rapporten sendes til Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg.  
 
Denne rapport dækker to ansøgningsrunder – efterår 2016 og forår 2017 – og har følgende ind-
hold: 
 
 
1. Baggrund for RUVU     Side 3 
2. Medlemmer af rådet     Side 3 
3. Beretning for RUVU’s arbejde 2016/2017   Side 4 
3.1. Generelle betragtninger    Side 4 
3.2. Bemærkninger til konkrete ansøgninger og afgørelser  Side 5 
4. Årets prækvalifikationsansøgninger og afgørelser i tal  Side 8  
5. Kriterier for prækvalifikation    Side 14 
6. Appendix: Oversigt over alle ansøgningsrunder 2013-2017  Side 15 
 
 
 
Alle indsendte ansøgninger, RUVU's vurderinger, ministerens afgørelser og eventuelle indsigelser 
mod afslag er offentligt tilgængelige og kan ses på følgende hjemmeside: http://pkf.ufm.dk/ 
 
 
 
Uddannelses- og Forskningsministeriet 
Styrelsen for Forskning og Uddannelse 
21. november 2017  

http://pkf.ufm.dk/
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1. Baggrund for RUVU 
RUVU (Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser) skal i forbin-
delse med prækvalifikationen vurdere, om den ansøgte nye uddannelse eller det nye uddannelses-
udbud er samfundsøkonomisk og uddannelsespolitisk hensigtsmæssigt. 
 
Uddannelses- og forskningsministeren træffer på baggrund af prækvalifikationen afgørelse om 
godkendelse af en ny uddannelse eller et nyt uddannelsesudbud. 
 
RUVU’s medlemmer er udpeget af uddannelses- og forskningsministeren på baggrund af deres 
personlige kompetencer. Udvalget skal tilsammen have en bred indsigt i hele det videregående ud-
dannelsesområde og de samfundsøkonomiske overvejelser og prioriteringer i forbindelse hermed.  
 
Udvalget skal have indgående kendskab til udviklingen i kompetencebehovene på det danske ar-
bejdsmarked. Endvidere skal mindst ét medlem have international erfaring med vurdering af ud-
dannelsesbehov. 
 
Udvalget vurderer institutionernes ansøgninger om prækvalifikation af nye uddannelser og udbud i 
forhold til kriterierne for prækvalifikation, som er fastsat i akkrediteringsbekendtgørelsen. Konkret 
skal udvalget forholde sig til, om der er behov for den søgte uddannelse eller det søgte uddannel-
sesudbud og om uddannelsen eller udbuddet bidrager til øget sammenhæng i det danske videregå-
ende uddannelsessystem.  
 
RUVU har endvidere til opgave at rådgive ministeren om principielle spørgsmål i tilknytning til 
prækvalifikationen. RUVU afholder som udgangspunkt fire møder årligt. 
 
 
2. Medlemmer af udvalget 
 
”Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser” (RUVU) har følgende 
medlemmer: 
 
Bo Smith, formand (medlem siden 1. oktober 2013) 
Fhv. departementschef og Chefforhandler for ESS 
 
Bjarne Lundager, næstformand (medlem siden 1. oktober 2013) 
Direktør i Efterskoleforeningen 
 
Susanne Kalmar Pedersen (medlem siden 1. oktober 2013) 
Projektdirektør hos Rambøll 
 
Søren Hansen (medlem siden 1. oktober 2013) 
Kommunaldirektør i Lyngby-Taarbæk kommune 
 
Anne-Marie Levy Rasmussen (medlem siden 1. oktober 2013) 
Direktør i GlaxoSmithKline A/S 
 
Henrik Jørgen Andersen (medlem siden 1. april 2016) 
Senior R&D manager hos Arla Foods 
 
Cecilia Christersson (medlem siden 1. april 2016) 
Vicerektor på Malmö högskola 
 
  



Side 4 af 29 
 

 

3. Beretning for RUVU’s arbejde 2016/2017 
I det følgende fremhæves en række områder og temaer, der har betydning for RUVU’s arbejde og 
som har været drøftet på møder i årets løb (pkt. 3.1). Endvidere beskrives en række udvalgte an-
søgninger og afgørelser fra årets løb (pkt. 3.2). 
 
3.1: Generelle betragtninger 
 
Omfang og fordeling af ansøgninger 
RUVU har i årets løb behandlet i alt 52 ansøgninger (tabel 2, s. 8). Fordelingen på typer af uddan-
nelser er nogenlunde ligelig, idet der dog er en lille overvægt til kandidatuddannelser, bachelorud-
dannelser og professionsbacheloruddannelser. Der har ikke været ansøgt om nye erhvervsakade-
miuddannelser i den forløbne periode. 
 
 
Match mellem udbud og efterspørgsel 
Generelt lægger RUVU i sit arbejde vægt på, at det videregående uddannelsessystem løbende ud-
vikles, så det matcher arbejdsmarkedets og samfundets behov i Danmark. Dette skal ske i gennem 
en konstruktiv dialog mellem aftagere, erhvervsliv, uddannelsesinstitutioner og øvrige relevante 
interessenter. 
 
På den anden side finder RUVU også, at der kan være grund til at udvise en vis tilbageholdenhed 
med godkendelse af (mange) nye uddannelser og nye udbud/-dubleringer. Nye uddannelser og nye 
udbud skal derfor tydeligt opfylde et behov i det danske samfund, som ikke i tilstrækkelig grad op-
fyldes af eksisterende uddannelser. 
 
Uddannelsessystemet er allerede komplekst, og ændrede behov på arbejdsmarkedet skal ikke nød-
vendigvis give anledning til oprettelse af helt nye uddannelser, da udbuddet kan være vanskeligt at 
gennemskue for uddannelsessøgende og ikke mindst for de aftagende virksomheder. I stedet ser 
RUVU gerne, at de videregående uddannelsesinstitutioner og aftagerne - i et tæt samarbejde - ar-
bejder på at forny og udvikle de eksisterende uddannelser for at imødekomme de ændrede behov 
på arbejdsmarkedet. 
 
RUVU har endvidere noteret sig, at regeringen har nedsat et nyt udvalg, der skal undersøge, hvor-
dan universitetsuddannelserne bedst kan indrettes fremover – både i forhold til indhold, længde og 
opbygning. Udvalg om bedre universitetsuddannelser skal blandt andet se på, hvordan kvaliteten 
af uddannelsernes kvalitet kan styrkes, og om de studerende opnår kvalifikationer, som er relevan-
te for et arbejdsmarked i hastig teknologisk forandring. Udvalget skal endvidere se på, om der i dag 
er et relevant og overskueligt uddannelsesudbud. 
 
 
Samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner 
Uddannelsesinstitutionerne ønsker ofte at udbyde de samme eller nært beslægtede uddannelser. 
Dette kan potentielt betyde et ”overudbud” af bestemte uddannelser, og gøre det vanskeligere at 
etablere og opretholde bæredygtige udbud.  
 
RUVU har i en række sager konstateret, at der ikke har været den fornødne og ønskede kontakt og 
koordination mellem uddannelsesinstitutioner som ønsker at udbyde en given uddannelse. RUVU 
anser det for nødvendigt at institutionerne, på tværs af regionale og institutionelle grænser, samar-
bejder om at imødekomme arbejdsmarkedets behov i hele Danmark. Erhvervsakademier og pro-
fessionshøjskoler har særlige forhold omkring deres regionale dækningsforpligtelser som betyder, 
at de kan udbyde uddannelser, der er behov for inden for deres eget dækningsområde.  
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Såfremt der er mange udbud af en (relativ) ny uddannelse anbefaler RUVU ofte, at man afventer 
konsoliderede ledighedstal, før der godkendes nye udbud. Dette for at sikre, at arbejdsmarkedet 
tager godt i mod den nye uddannelse, og at der ikke sker et overudbud af dimittender. 
 
Det er tidskrævende at udarbejde en grundig prækvalifikationsansøgning, og derfor er det anbefa-
lelsesværdigt, at institutionerne - inden de igangsætter processen med en ansøgning - ser på RU-
VU’s tidligere afgørelser om afslag pga. for mange nye udbudssteder, dimensionering af uddannel-
sen eller beslægtede uddannelser, ønske om at afvente ledighedstal osv.  
 
 
Ansøgninger om engelsksprogede uddannelser og udbud 
RUVU tager i deres behovsvurdering af nye uddannelser og udbud stilling til, hvorvidt ansøgningen 
dokumenterer, at den pågældende uddannelse vil bidrage til at opfylde et udækket behov i det dan-
ske samfund, herunder på det danske arbejdsmarked. Det gælder både for vurderingen af uddan-
nelser udbudt på dansk og engelsk. 
 
I den forløbne ansøgningsrunde har RUVU haft et skærpet fokus på vurderingen af dokumentatio-
nen for behovet for nye engelsksprogede uddannelser og udbud på det danske arbejdsmarked. RU-
VU har for en del af de pågældende ansøgninger vurderet, at behovet for udbud på engelsk ikke er 
dokumenteret i tilstrækkelig grad, f.eks. hvis et sprogskifte fra dansk skyldes et ønske om at udvide 
rekrutteringsgrundlaget med internationale studerende med henblik på at øge forsyningen af di-
mittender til det danske arbejdsmarked. RUVU anerkender i begge tilfælde behovet for de pågæl-
dende uddannelser, men vurderer, at ansøgningen ikke dokumenterer et behov for dimittender 
med rene engelsksprogede kompetencer på det danske arbejdsmarked.  
 
RUVU bemærker i øvrigt i relation til disse og øvrige ansøgninger om engelsksprogede udbud, at 
andelen af internationale dimittender på mange engelsksprogede uddannelser med høje andele af 
internationale studerende, som efterfølgende tilgår det danske arbejdsmarked generelt er lav. 
 
I enkelte tilfælde har RUVU vurderet, at ønsket om at udbyde en ansøgt uddannelse på engelsk 
forekommer relevant på det pågældende beskæftigelsesområde og med det dokumenterede behov 
for uddannelsen.  
 
 
3.2: Bemærkninger til konkrete ansøgninger og afgørelser 
 
Københavns Universitets ansøgninger om udbud af jura, statskundskab og økonomi på engelsk 
Københavns Universitet (KU) har gennem flere år udbudt engelsksprogede kandidatuddannelser i 
jura, statskundskab og økonomi uden formel godkendelse fra ministeriet. KU havde ikke været 
opmærksom på, at der siden 2007 havde været krav om akkreditering og godkendelse af engelsk-
sprogede universitetsuddannelser før oprettelse heraf. Ministeriet blev vidende om sagen ved KU’s 
ansøgning af egen drift om prækvalifikation af de pågældende tre uddannelser.  
 
RUVU har ved behandlingen af de fremsendte ansøgninger i alle tre tilfælde vurderet, at et udbud 
på engelsk forekommer relevant. RUVU bemærker dog, at der bør tilvejebringes dokumentation for 
de hidtidige engelsksprogede dimittenders overgang til beskæftigelse på det danske arbejdsmar-
ked. 
 
De endelige afgørelser på de tre ansøgninger afventer derfor, at KU fremlægger dokumentation for 
behovet for rene engelsksprogede kompetencer på det danske arbejdsmarked for de pågældende 
tre uddannelser, herunder bl.a. en belysning af de hidtidige dimittenders overgang til beskæftigelse 
på det danske arbejdsmarked. Det er meddelt KU, at dokumentationen skal gælde dimittender fra 
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de tre uddannelser i perioden 2014-2017. En endelig afgørelse i sagen vil derfor tidligst kunne træf-
fes i år 2019. 
 
 
Nye uddannelser inden for it-sikkerhed og e-commerce 
Erhvervsakademi Aarhus søgte om oprettelse af to nye uddannelser indenfor it-sikkerhed og e-
handel. RUVU så generelt positivt på behovet for de ansøgte uddannelser, men lagde samtidig vægt 
på, at der forelå en indsigelse fra en anden potentiel udbyder af uddannelserne. 
 
RUVU bemærker hertil, at erhvervsakademiernes uddannelser i deres karakter er nationale, og 
samme uddannelse derfor efter behov kan udbydes af flere institutioner. I lyset heraf finder RUVU 
det hensigtsmæssigt, at eventuelle uoverensstemmelser om en ny national uddannelses indhold 
afklares mellem uddannelsesinstitutionerne forud for indsendelse af ansøgninger om prækvalifika-
tion.  
 
Styrelsen for Forskning og Uddannelse anmodede derfor rektorkollegiet for erhvervsakademierne 
om at koordinere en fælles afklaring af spørgsmålene om de søgte uddannelsers struktur, opbyg-
ning og jobsigte. Særligt fsva. de søgte top-up-uddannelser skulle afklaringen omfatte uddannel-
sernes relation til de erhvervsakademiuddannelser, som de to top-up-uddannelser bygger oven på, 
samt relationen til andre beslægtede top-up-uddannelser, herunder uddannelser, der er ledigheds-
dimensioneret.  
 
Endvidere skulle ansøger i dialog med øvrige potentielle udbydere af uddannelserne udarbejde et 
estimat for det samlede nationale behov, herunder eventuelt tillige et estimat og vurdering af en 
hensigtsmæssig geografisk fordeling af det samlede udbud af studiepladser for uddannelsen.   
 
 
Genansøgninger om professionsbachelor i Finans 
I ansøgningsrunden efterår 2016 behandlede RUVU igen ansøgninger om udbud af professionsba-
cheloruddannelsen i Finans. Der var tale om fem genansøgninger. Uddannelsen udbydes i forvejen 
i København, Odense, Aarhus, Aalborg og Kolding. RUVU nåede i sin vurdering frem til, at der 
skulle gives fire afslag og én godkendelse. 
 
RUVU anerkender generelt behovet for finansbachelorer og de aktuelle ledighedstal indikerer, at 
der p.t. er en god efterspørgsel efter dimittenderne. RUVU bemærker dog, at optaget er stigende og 
p.t. væsentligt større end de dimittendårgange, som udgør grundlaget for de senest forelagte ledig-
hedsdata. På baggrund heraf finder RUVU det hensigtsmæssigt at afvente en nærmere konsolide-
ring af overgangen til beskæftigelse fra de eksisterende udbud.  
 
RUVU bemærker endvidere generelt til de ansøgte udbud af uddannelsen, at den geografiske forde-
ling af studiepladser på landsplan for finansbacheloruddannelsen bør overvejes med henblik på 
fremadrettet at understøtte forsyningen af finansbachelorer i hele landet.  
 
 
Flytning af tre eksisterende uddannelser hos Professionshøjskolen Absalon 
Professionshøjskolen Absalon (tidligere UC Sjælland) havde indsendt tre ansøgninger om flytning 
af to eksisterende udbud af sygeplejerskeuddannelsen og et udbud af bioanalytikeruddannelsen fra 
Næstved og Roskilde til en ny campus i Køge.  
 
Ansøgningerne var en del af en samlet ny udbudsstruktur som skulle sikre kvalificeret arbejdskraft 
til regionens nye hovedsygehus, Sjællands Universitetshospital, Køge, som forventes indviet i 2022. 
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RUVU vurderede umiddelbart flytningerne positivt på det foreliggende grundlag, men da der end-
nu ikke foreligger et konkret årstal for flytningen, og da en række andre forudsætninger skulle være 
opfyldt, herunder de økonomiske betingelser for opførelse af en ny campus, inden flytningen kan 
realiseres, var der ikke grundlag for en positiv prækvalifikation. PH Absalon fik derfor afgørelsen 
”Afventer”. 
 
Efterfølgende har Professionshøjskolen Absalon oplyst, at bioanalytiker- og sygeplejerskeuddan-
nelsen fastholdes som hidtil i Campus Næstved, og at sygeplejerskeuddannelsen ligeledes fasthol-
des i Roskilde som hidtil. Professionshøjskolen Absalon har oplyst, at ændringerne af den tidligere 
beslutning skyldes ændrede økonomiske forudsætninger for etablering af et nyt campus i Køge. 
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4. Årets prækvalifikationsansøgninger og afgørelser i tal  
 
Som udgangspunkt er der to årlige ansøgningsrunder om prækvalifikation (forår/efterår). Dog var 
der en undtagelse i 2015, hvor der blev gennemført én ekstra prækvalifikationsrunde, hvor det ude-
lukkende var muligt at ansøge om prækvalifikation af tekniske akademiuddannelser under hensyn-
tagen til udmøntning af VEU-puljemidlerne (voksen- og efteruddannelse).  
 
På nuværende tidspunkt er der således gennemført i alt ni prækvalifikationsrunder siden opstarten 
af ordningen den 1. oktober 2013. RUVU har i de ni prækvalifikationsrunder vurderet i alt 262 an-
søgninger - fordelt på 85 ansøgninger om nye uddannelser og 177 ansøgninger om nye udbud, dub-
leringer af og flytninger af eksisterende uddannelsesudbud. 
 
Seks ansøgninger indgår ikke i nedenstående oversigtstabeller. Tre ansøgninger afventer dokumen-
tation for beskæftigelsen på de engelsksprogede uddannelsesudbud og tre ansøgninger angående 
flytning af uddannelser til et nyt campus i Køge fik ligeledes afgørelsen ”afventer”. Ansøgningerne 
er nærmere beskrevet i afsnit 3.2. 
 
Uddannelses- og forskningsministeren har igennem årene - med undtagelse af ét tilfælde1 - altid 
fulgt RUVU’s vurderinger af de indsendte prækvalifikationsansøgninger. 
 
Tabel 1 viser en oversigt over det samlede antal ansøgninger i de ni ansøgnings-runder fordelt på 
hhv. nye uddannelser og nye udbud/dubleringer samt på hhv. godkendelse/afslag, mens tabel 2 
viser de seneste to ansøgningsrunder i perioden 2016/17: 
 
Tabel 1: Antal ansøgninger og afgørelser i alt fra 2013-2017 (ni ansøgningsrunder) 
 
Ansøgninger – total Godkendelse Afslag I alt 

Nye uddannelser 54 31 85 

Procent 64 % 36 % 100 % 

Nye udbud og dubleringer 93 78 171 

Procent 54 % 46 % 100 % 

I alt 147 109 256
2
 

Procent 57 % 43 % 100 % 

 

RUVU gennemførte sommer 2015 en ekstra prækvalifikationsrunde omhandlende en række ekstra 
VEU-midler til tekniske akademiuddannelser. Runden førte til 17 godkendelser og kun ét afslag.  
 
Hvis denne runde fraregnes i procenttallene har RUVU i dets levetid haft en godkendelsesprocent 
på 55 %. 
 

 

 

 

 

                                                             
1 RUVU vurderede februar 2014, at UC Nordjyllands ansøgning om udbud af professionsbachelor i grafisk kommunikation i Aalborg levede op til 

kriterium 2 for prækvalifikation, men ministeren traf afgørelse om afslag med henvisning til, at uddannelsen er dimensioneret på nationalt plan. 
2
 Det samlede antal ansøgninger var i perioden på 262. Seks ansøgninger er fortsat under behandling i Styrelsen for Forskning og Uddannelser og 

fremgår således ikke af oversigten over trufne afgørelser. 
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Tabel 2: Antal ansøgninger 2016/2017 (to runder) 
 

Ansøgninger – total Godkendelse Afslag I alt 

Nye uddannelser 13 7 20 

Procent 65 % 35 % 100 % 

Nye udbud og dubleringer 15 11 26 

Procent 58 % 42 % 100 % 

I alt 28 18 46
3
 

Procent 61 % 39 % 100 % 

 

 

Uddannelsestyper 
Generelt er der en nogenlunde bred fordeling af nye uddannelser på de forskellige uddannelsesty-
per jf. tabel 3: 
 
Tabel 3: Ansøgninger om nye uddannelser fordelt på uddannelsestyper 2016/17 
 
Nye uddannelser Godkendelse Afslag I alt 

Masteruddannelser 2 0 2 

Kandidatuddannelser 1 3 4 

Bacheloruddannelser 2 2 4 

Professionsbacheloruddannelser 4 1 5 

Professionsbacheloruddannelser (O)
4
 2 0 2 

Erhvervsakademiuddannelser 0 0 0 

Diplomuddannelser 1 1 2 

Akademiuddannelser 1 0 1 

I alt 13 7 20 

 
Tabel 4: Ansøgninger om nye udbud/dubleringer fordelt på uddannelsestyper 
 
Nye udbud/dubleringer Godkendelse Afslag I alt 

Masteruddannelser 0 0 0 

Kandidatuddannelser 0 0 0 

Bacheloruddannelser 0 0 0 

Professionsbacheloruddannelser 5 5 10 

Professionsbacheloruddannelser (O) 3 6 9 

Erhvervsakademiuddannelser 0 0 0 

Diplomuddannelser 4 0 4 

Akademiuddannelser 3 0 3 

I alt 15 11 26 

                                                             
3 Det samlede antal ansøgninger var i 2016/2017 på 52. Seks ansøgninger er fortsat under behandling i Styrelsen for Forskning og Uddannelse og 

fremgår således ikke af oversigten. 

4 Der er tale om en overbygningsuddannelse (top-up) på 1½ år, som kan benyttes som en overbygning på relevante erhvervsakademiuddannelser. 
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Institutioner 
Som det fremgår af tabel 5 har erhvervsakademierne indsendt 48 % og universiteterne 33 % af alle 
ansøgninger om prækvalifikation i 2016/17. Der er stor variation blandt de enkelte uddannelsesin-
stitutioner i forhold til antallet af ansøgninger, som det fremgår af de institutionsopdelte tabeller  
6-9 nedenfor: 
 
Tabel 5: Indsendte ansøgninger fordelt på institutionstyper 
 
Ansøgninger –  

institutioner 
Godkendelse Afslag I alt 

Erhvervsakademier 12 11 23 

Kunstneriske uddannelser 1 0 1 

Maritime uddannelser 0 0 0 

Professionshøjskoler 6 1 7 

Universiteter 9 6 15 

I alt  28 18 46 

Procent 61 % 39 % 100 % 

 
Tabel 6: Indsendte ansøgninger fordelt på erhvervsakademier 
 
Ansøgninger –  

erhvervsakademier 
Godkendelse Afslag I alt 

Cphbusiness 0 0 0 

Erhvervsakademi Aarhus 5 0 5 

Erhvervsakademi Dania 1 5 6 

Erhvervsakademi Kolding 0 0 0 

Erhvervsakademi Lillebælt 0 2 2 

Erhvervsakademi MidtVest 1 2 3 

Erhvervsakademi Sjælland 2 1 3 

Erhvervsakademi SydVest 0 1 1 

KEA – Københavns Erhvervsakademi 2 0 2 

UC Nordjylland 1 0 1 

I alt erhvervsakademier 12 11 23 

Procent 52 % 48 % 100 % 

 
Tabel 7: Indsendte ansøgninger fordelt på kunstneriske og maritime institutioner 
 
Ansøgninger –  

kunstneriske/maritime 
Godkendelse Afslag I alt 

Arkitektskolen i Aarhus 0 0 0 

Designskolen Kolding 1 0 1 

Fredericia Maskinmesterskole 0 0 0 

KADK 0 0 0 

Københavns Maskinmesterskole 0 0 0 

Skagen Skipperskole 0 0 0 

Marstal Navigationsskole 0 1 1 

I alt kunstneriske/maritime 1 0 1 

Procent 100 % 0 % 100 % 
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Tabel 8: Indsendte ansøgninger fordelt på professionshøjskoler 
 
Ansøgninger –  

professionshøjskoler 
Godkendelse Afslag I alt 

Metropol 1 0 1 

UCC 0 0 0 

UC Lillebælt 0 0 0 

UC Nordjylland 0 0 0 

UC Sjælland (PH Absalon) 3 0 3 

UC Syddanmark 0 0 0 

VIA University College 2 1 3 

I alt professionshøjskoler 6 1 7 

Procent 86 % 14 % 100 % 

 
Tabel 9: Indsendte ansøgninger fordelt på universiteter 
 
Ansøgninger –  

universiteter 
       Godkendelse Afslag I alt 

Aalborg Universitet 0 2 2 

Aarhus Universitet 3 1 4 

CBS 2 0 2 

DTU 1 1 2 

It-universitetet 1 0 1 

Københavns Universitet 0 2 2 

Roskilde Universitet 1 0 1 

Syddansk Universitet 1 0 1 

I alt universiteter 9 6 15 

Procent 60 % 40 % 100 % 

 
 
Hovedområder/fagområder  
Ansøgninger om nye uddannelser har med hensyn til hovedområder en overvægt inden det tekni-
ske område efterfulgt at det samfundsvidenskabelige område. 
 
Tabel 10: Nye uddannelser fordelt på hovedområder 
 
Nye uddannelser efter område Godkendelse Afslag I alt 

Humaniora 0 1 1 

Kunstnerisk 0 0 0 

Naturvidenskab 1 0 1 

Samfundsvidenskab/samfundsfag 4 1 5 

Sundhedsvidenskabelig/sundhedsfaglig 0 1 1 

Teknisk videnskab/teknisk område 6 4 10 

It-faglige område 1 0 1 

Økonomisk-merkantile område 1 0 1 

I alt  13 7 20 

 
Vedrørende ansøgninger om nye udbud er der en overvægt af ansøgninger inden for det økono-
misk-merkantile område. 
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Tabel 11: Nye udbud fordelt på fagområder 
 
Nye udbud efter fagområde Godkendelse Afslag I alt 

Bio-lab 0 1 1 

Design 0 0 0 

It 3 0 3 

Kunstnerisk 1 0 1 

Maritim 0 0 0 

Medie og kommunikation 0 0 0 

Økonomisk/merkantil 2 9 11 

Naturvidenskab 0 0 0 

Pædagogik 0 0 0 

Samfundsvidenskab/samfundsfag 3 0 3 

Sundhedsvidenskab/sundhedsfaglig 1 0 1 

Teknisk videnskab/teknisk område 5 1 6 

I alt  15 11 26 

 
 
Udbudssprog (dansk/engelsk) 
En ny uddannelse eller et nyt uddannelsesudbud på engelsk er at betegne som et selvstændigt ud-
dannelsesudbud, der skal prækvalificeres og godkendes uafhængigt af, hvad institutionen allerede 
er godkendt til at udbyde. Akkrediteringsloven fra 2013 indebar en væsentlig stramning i forhold til 
tidligere godkendelsesbestemmelser på det erhvervsrettede område, således at der fremadrettet 
gjaldt de samme regler på dette område som på f.eks. universitetsområdet. 
 
Som det fremgår af tabel 12 er der i 2016/17 blevet godkendt i alt tre nye engelsksprogede uddan-
nelser. RUVU’s vurdering af engelsksprogede uddannelser er uddybet i afsnit 3.1. 
 
 
Tabel 12: Godkendte ansøgninger fordelt på sprog 
 
Sprog Dansk Engelsk I alt 

Erhvervsakademiuddannelser 0 0 0 

Professionsbacheloruddannelser (overbyg.) 5 0 5 

Professionsbacheloruddannelser 9 0 9 

Bacheloruddannelser 1 1 2 

Kandidatuddannelser 0 1 1 

Akademiuddannelser 4 0 4 

Diplomuddannelser 5 0 5 

Masteruddannelser 1 1 2 

Maritime område 0 0 0 

I alt 25 3 28 

Procent 89 % 11 % 100 % 
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Indsigelser imod afslag om prækvalifikation 
Når institutionerne modtager et udkast til afslag på en ansøgning, har de ti hverdage til at afgive en 
indsigelse. Til de i alt 19 afslag i årets to ansøgningsrunder er der blevet indgivet 14 indsigelser.  
 
I ét tilfælde vurderede RUVU, at indsigelsen indeholdt nye oplysninger, der ændrede det oprindeli-
ge vurderingsgrundlag, hvorfor udvalget ændrede sin vurdering til, at den konkrete ansøgning nu 
levede op til kriterierne.  
 
Tabel 13: Indsigelser mod afslag 
 
Indsigelser Afslag fastholdt Afslag ændret til 

godkendelse 

I alt 

Erhvervsakademiuddannelser 0 0 0 

Professionsbacheloruddannelser (overbyg.)  4 1 5 

Professionsbacheloruddannelser 6 0 6 

Bacheloruddannelser 2 0 2 

Kandidatuddannelser 1 0 1 

Akademiuddannelser 0 0 0 

Diplomuddannelser 0 0 0 

Masteruddannelser 0 0 0 

Maritime uddannelser 0 0 0 

I alt 13 1 14 

Procent 93 % 7 % 100 % 
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5. Kriterier for prækvalifikation 
RUVU foretager sine vurderinger i forhold til kriterierne for prækvalifikation, som er fastsat i ak-
krediteringsbekendtgørelsen, bilag 4: 
 
 
 
Kriterium 1 a. Behov og relevans for nye uddannelser 
Der er et behov for uddannelsen i det danske samfund, som ikke i tilstrækkeligt omfang kan opfyl-
des af eksisterende uddannelser. 
 
Ansøgningen skal: 
 
• dokumentere et aktuelt behov på arbejdsmarkedet eller sandsynliggøre et kommende arbejds-

markedsbehov, 
 
• dokumentere at centrale eksterne interessenter, herunder aftagersiden og eventuelle autorisa-

tionsgivende myndigheder mv., har været inddraget i vurdering af behovet for dimittender fra 
det konkrete uddannelsesforslag. 

 
Kriterium 1 b. Behov og relevans for nye uddannelsesudbud og dubleringer 
Der er behov for uddannelsesudbuddet, som ikke i tilstrækkelig grad kan opfyldes af eksisterende 
uddannelsesudbud. 
 
Ansøgningen skal: 
  
• påvise, hvordan det nye eller dublerede udbud bidrager til opfyldelse af behovet for uddannel-

sen, nationalt og/eller regionalt. 
 
Kriterium 2. Sammenhæng i uddannelsessystemet 
Uddannelsen eller uddannelsesudbuddet bidrager til øget sammenhæng mellem uddannelsesni-
veauerne nationalt og/eller regionalt og kan gennemføres uden væsentlige forringelser af vilkårene 
for eksisterende uddannelser og udbud. 
 
 
 
Uddannelsesinstitutionernes ansøgning om prækvalifikation af nye videregående uddannelse skal 
opfylde kriterierne 1a og 2 og 
 
Uddannelsesinstitutionens ansøgning om prækvalifikation af et nyt uddannelsesudbud (af eksiste-
rende uddannelse) skal opfylde kriterierne 1b og 2. 
 
Alle indsendte ansøgninger, RUVU's vurderinger, ministerens afgørelser og eventuelle indsigelser 
mod afslag er offentligt tilgængelige og kan ses på følgende hjemmeside: http://pkf.ufm.dk/ 
 
  

http://pkf.ufm.dk/


 

 

  

 

6. Appendix: Oversigt over ansøgninger 
 

Efterår 2013: 
 

Nye uddannelser 

Fagbetegnelse  Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Kandidat i Computational Biomedicine Syddansk Universitet Odense Engelsk Naturvidenskab Foreløbig godkendt 

Kandidat i Politologisk forskning Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Samfundsvidenskab Afslag 

 

Kandidat i Markedsantropologi Syddansk Universitet Odense Engelsk Samfundsvidenskab Afslag 

Kandidat i Operations Management Syddansk Universitet Odense Engelsk Teknisk videnskab Foreløbig godkendt 

Master i It-innovation Aarhus Universitet Aarhus Dansk Naturvidenskab Foreløbig godkendt 

Master i Arkitektur Arkitektskolen Aarhus Aarhus Dansk Kunstnerisk Foreløbig godkendt 

Diplom i Designmetode og Didaktik Designskolen Kolding Kolding Dansk Kunstnerisk Foreløbig godkendt 

Professionsbachelor (diplomingeniør) i forsyningsteknik VIA Horsens Engelsk Tekniske område Foreløbig godkendt 

Professionsbachelor i Humanistisk Teknologikoordinering UC Syddanmark Sønderborg Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

* Foreløbig godkendt betyder, at godkendelsen er betinget af efterfølgende positiv uddannelses- eller institutionsakkreditering. 

 

Nye udbud og dubleringer 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Akademiuddannelse i Velfærdsteknologi i Praksis EA MidtVest Herning Dansk Sundhedsfaglige område Foreløbig godkendt 

Akademiuddannelse i Sundhedspraksis EA MidtVest Herning Dansk Sundhedsfaglige område Foreløbig godkendt 

Akademiuddannelse i Offentlig forvaltning og Administration Dania Viborg Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

Akademiuddannelse i Offentlig forvaltning og administration EA Aarhus Aarhus Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

Akademiuddannelse i Socialpædagogik UC Nordjylland Nørresundby Dansk Pædagogiske område Foreløbig godkendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Procesteknolog Dania Silkeborg Dansk Bio- og laboratorietekni-

ske område 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Procesteknolog EA Aarhus Aarhus Dansk Bio- og laboratorietekni-

ske område 

Afslag 

 

Erhvervsakademiuddannelse til Produktionsteknolog EA Kolding Kolding Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 
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Erhvervsakademiuddannelse til Produktionsteknolog KEA København N Engelsk Tekniske område Foreløbig godkendt 

Erhvervsakademiuddannelse i Administration Dania Horsens Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Financial Controller EA Lillebælt Vejle Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Designteknolog EA SydVest Esbjerg Dansk Designfaglige område Afslag 

Professionsbachelor Maskinmester EA SydVest Esbjerg Dansk Maritim Afslag 

Professionsbachelor Maskinmester Fredericia maskinmesterskole Esbjerg Dansk Maritim Godkendt 

 

Professionsbachelor i Eksport og teknologi Dania Randers Engelsk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor i Finans EA Kolding Kolding Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor i Multiplatform storytelling and production KEA København N Dansk Medie- og kommunikati-

onsfaglige område 

Afslag 

Den merkantile diplomuddannelse KEA Ballerup Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Diplom i formidling af kunst og kultur for børn og unge UC Lillebælt Vejle Dansk Pædagogiske område Afslag 

Diplom i Parkvirksomhed EA Aarhus Aarhus Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

 

Ansøgninger der ikke kunne godkendes som følge af legalitetsforhold 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Akademiuddannelse i Offentlig forvaltning og administration 

 

VIA Aarhus Dansk Samfundsfaglige område Afslag 

Professionsbachelor Bygningskonstruktør 

 

EA MidtVest Holstebro Dansk Tekniske område Afslag 

Professionsbachelor (overbygning) i Innovation og Entreprenørskab EA MidtVest Herning Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Diplom i Pædagogik 

 

Metropol København Dansk Pædagogiske område Afslag 
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Forår 2014: 
 

Nye uddannelser 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Bachelor i Videnskab- og teknologistudier RUC Roskilde Dansk Teknisk videnskab Afslag 

Kandidat i Videnskab- og teknologistudier RUC Roskilde Engelsk Teknisk videnskab Afslag 

Bachelor i kognitionsvidenskab Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Samfundsvidenskab Foreløbig godkendt 

Bachelor Pædagogik Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Afslag 

Bachelor i Arkæologi Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Foreløbig godkendt 

Kandidat i Anvendt jura 

 

Københavns Universitet København Dansk Samfundsvidenskab Foreløbig godkendt 

Kandidat i immunologi og inflammation 

 

Københavns Universitet København Engelsk Sundhedsvidenskab Foreløbig godkendt 

Kandidat i Radiografisk teknologi 

 

Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

Kandidat i Radiografi 

 

Syddansk Universitet Odense Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

Kandidat i Fysioterapi 

 

Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

Kandidat i Fysioterapi 

 

Aarhus Universitet Aarhus Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

Kandidat i Klinisk sygepleje 

  

Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

Kandidat i Sundhedsfremmeledelse 

 

RUC Roskilde Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel analyse  Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel analyse (tyske studier) Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel analyse (franske studier) Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel analyse (latinamerikastudier) Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel analyse (spansk og spanskameri-

kanske studier) 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 
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Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel analyse (italienske studier) Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

Kandidat Børnekultur- medier, æstetik og praksis Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Afslag 

Kandidat i Miljøvidenskab 

 

Aarhus Universitet Emdrup Engelsk Naturvidenskab Afslag 

Kandidat i Transnational og Cross border journalistik RUC Roskilde Engelsk Humaniora Afslag 

Kandidat i Urban Studies (4cities) Københavns Universitet København (Erasmus Mundus) Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

Kandidat Sundhedsinnovation 

 

CBS Frederiksberg Engelsk Samfundsvidenskab Foreløbig godkendt 

Master i kuratering 

 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

Professionsbachelor (Overbygning) i Energimanagement 

 

UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

Diplom i designstrategi og designledelse Kunstakademiets skoler for arkitektur, 

design og konservering  

København Dansk Kunstnerisk Foreløbig godkendt 

 

Nye udbud og dubleringer 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Kandidat Informationsteknologi – it, kommunikation og organisation Aarhus Universitet Herning Engelsk Samfundsvidenskab Afslag* 

Akademiuddannelse i energiteknologi 

 

EA Lillebælt Odense Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

Akademiuddannelse i energiteknologi 

 

EA Lillebælt Vejle Dansk Tekniske område Afslag 

Akademiuddannelse i Socialt arbejde 

 

UC Sjælland Næstved Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

Akademiuddannelse i sundhedspraksis 

 

Metropol København Dansk Sundhedsfaglige område Afslag 

Akademiuddannelse i Beskæftigelse 

 

UC Sjælland Næstved Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

Akademiuddannelse i Offentlig Forvaltning og Administration UC Sjælland Næstved Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Datamatiker 

 

EA Kolding Kolding Dansk It-faglige område Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Datamatiker 

 

Dania Silkeborg Dansk It-faglige område Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Produktionsteknolog EA Aarhus Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 
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Erhvervsakademiuddannelse til Energiteknolog 

 

EA Aarhus Aarhus Dansk Tekniske område Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Energiteknologi 

 

EA Lillebælt Odense  Engelsk Tekniske område Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Automationsteknolog 

 

Dania Horsens Dansk Tekniske område Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Designteknolog 

 

VIA Aarhus Dansk Designfaglige område Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Financial controller 

 

EA Kolding Kolding Engelsk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Finansøkonom 

 

EA SydVest Sønderborg Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Foreløbig godkendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøkonom 

 

EA SydVest Esbjerg Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Foreløbig godkendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøkonom 

 

EA Aarhus Aarhus Engelsk Det økonomisk-

merkantile område 

Godkendt 

Professionsbachelor (Overbygning) i sportsmanagement 

 

EA Lillebælt Odense Engelsk Det økonomisk-

merkantile område 

Foreløbig godkendt 

Professionsbachelor (Overbygning) i Innovation og entreprenørskab EA MidtVest Herning Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i innovation og entreprenørskab EA Kolding Kolding Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i innovation og entreprenørskab CBA Lyngby og København Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i innovation og entreprenørskab CBA Lyngby og København Engelsk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i produktudvikling og teknisk integration Dania Viborg Engelsk Tekniske område Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i produktudvikling og teknisk integration Dania Viborg Dansk Tekniske område Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i International Handel og markedsføring EA Lillebælt Vejle  Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i offentlig administration 

 

UC Syddanmark Kolding og Esbjerg Dansk Samfundsfaglige område Afslag 

Professionsbachelor til Bygningskonstruktør EA MidtVest Holstebro Dansk Tekniske område Afslag 

Professionsbachelor til Radiograf VIA Aarhus Dansk Sundhedsfaglige område Afslag 
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Professionsbachelor i grafisk kommunikation 

 

UC Nordjylland Aalborg Dansk Medie- og kommunikati-

onsfaglige område 

Afslag 

Professionsbachelor i Finans 

 

Dania Hobro Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Professionsbachelor i Økonomi og it 

 

EA Aarhus Aarhus Engelsk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

Diplom i Ledelse 

 

Dania Randers Dansk Det økonomisk-

merkantile område 

Afslag 

* Afslag som følge af trukket ansøgning. 

 

 

Efterår 2014: 
 

Nye uddannelser 

 Løbenr Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 Kandidat I Elektronik Syddansk Universitet Odense Engelsk Teknisk videnskab Foreløbig godkendt 

 A2 Kandidat I Markedsantropologi Syddansk Universitet Odense Engelsk Samfundsvidenskab Afslag 

 A3 Kandidat in Media Arts Cultures (Erasmus Mundus) Aalborg Universitet Aalborg Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 

 A4 Akademiuddannelsen i Automation og Drift  Erhvervsakademi MidtVest Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A5 Master i Skolelivets Socialpsykologi RUC Roskilde Dansk Humaniora Afslag 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

Løbenr Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

B1 Akademiuddannelsen i Automation og Drift Erhvervsakademi SydVest Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B2 Akademiuddannelsen i Automation og Drift UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B3 Akademiuddannelsen i Automation og Drift KEA København Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 

Nye udbud og dubleringer 

Løbenr Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

D1 Kandidat i Statskundskab Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Samfundsvidenskab Foreløbig godkendt 

D2 Erhvervsakademiuddannelse til Markedsføringsøkonom Erhvervsakademi MidtVest Skjern Dansk Økonomisk/Merkantile område Afslag 



Side 21 af 29 
 

D3 Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøkonom Erhvervsakademi MidtVest Skjern Dansk Økonomisk/Merkantile område Afslag 

D4 Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøkonom Erhvervsakademiet Copenhagen 

Business 

Bornholm Dansk Økonomisk/Merkantile område Godkendt 

C1 Professionsbachelor (overbygning) i Innovation og Entreprenørskab Erhvervsakademi MidtVest Herning Dansk Økonomisk/Merkantile område Foreløbig godkendt 

C2 Professionsbachelor Diplomingeniør I Production Engineering VIA Horsens Engelsk Tekniske område Afslag 

C3 Akademiuddannelsen i Ungdoms- og Voksenundervisning UC Nordjylland Nørresundby Dansk Pædagogiske område Afslag 

C4 Akademiuddannelsen i Energiteknologi Erhvervsakademi SydVest Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C5 Skibsfører Skagen Skipperskole Skagen Dansk Maritime område Foreløbig godkendt 

 

 

Forår 2015: 
 

Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 MA i Hovedpinesygdomme Københavns Universitet København Engelsk Sundhedsvidenskab Foreløbig godkendt 

 A2 BA i Sygdomsmodellering og kvantitativ biologi Danmarks Tekniske Universitet DTU Lyngby Campus Dansk Teknisk videnskab Godkendt 

 A3 KA i Sygdomsmodellering og kvantitativ biologi Danmarks Tekniske Universitet DTU Lyngby Campus Dansk Teknisk videnskab Godkendt 

 A4 MA i Lægemiddelregistrering Københavns Universitet København Engelsk Sundhedsvidenskab Foreløbig godkendt 

 A5 PB i Sundhed og Fødevareproduktion VIA University College Campus Aarhus N Dansk Bio- og laboratorietekniske område Afslag 

 A6 KA i Interkulturelle Markedsstudier Københavns Universitet København Dansk Humaniora Foreløbig godkendt 

 A7 KA i Konkurrence- og eliteidræt Syddansk Universitet Esbjerg Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

 

Nye udbud og dubleringer 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 PB i Katastrofeberedskab University College Syddanmark Esbjerg Dansk Tekniske område Afslag 

C2 AU i Automation og drift (iflg. udkast til studieordning) Erhvervsakademi Lillebælt Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C3 AU i Automation og drift (iflg. udkast til studieordning) Erhvervsakademi Lillebælt Odense Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C4 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Engelsk Det økonomisk-merkantile område Afslag 

C5 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Det økonomisk-merkantile område Afslag 

C6 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi Lillebælt Vejle Dansk Det økonomisk-merkantile område Afslag 
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C7 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi Midt-Vest Holstebro Engelsk Det økonomisk-merkantile område Afslag 

C8 PB i Finans Erhvervsakademi Syd-Vest Esbjerg Dansk Det økonomisk-merkantile område Afslag 

C9 PB i Finans Erhvervsakademi Midt-Vest Holstebro Dansk Det økonomisk-merkantile område Afslag 

C10 AU i International Transport og Logistik Erhvervsakademi Kolding Kolding Dansk Det økonomisk-merkantile område Foreløbig godkendt 

C11 DP i Erhvervspædagogik University College Nordjylland Nørresundby Dansk Pædagogiske område Foreløbig godkendt 

C12 AU i Energiteknologi University College Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C13 AU i Offentlig forvaltning og administration Erhvervsakademiet Dania Viborg Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

D1 EA i Administration (administrationsøkonom AK) Erhvervsakademiet Dania Horsens Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

D2 EA i Finansområdet (finansøkonom AK) Erhvervsakademiet CBA Bornholm Dansk Det økonomisk-merkantile område Afslag 

D3 PBO i Innovation og entrepreneurship Erhvervsakademi Sjælland Næstved Dansk Det økonomisk-merkantile område Godkendt 

 

 

 

Sommer 2015 (ekstra ansøgningsrunde om VEU-midler): 
 

Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 Akademiuddannelse i EL-installation Københavns Erhvervsakademi København Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A2 Akademiuddannelse i VVS-installation Københavns Erhvervsakademi København Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 B1 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Lillebælt Odense Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B2 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Lillebælt Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B3 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Syd-Vest Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B4 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Midt-Vest Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B5 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Sjælland Nykøbing Falster Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

        

 B6 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Midt-Vest Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B7 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Sjælland Slagelse Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 
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 B8 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Lillebælt Odense Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B9 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Lillebælt Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

        

 B10 Akademiuddannelse i automation og drift Erhvervsakademi Kolding Kolding Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B11 Akademiuddannelse i automation og drift Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B12 Akademiuddannelse i automation og drift Erhvervsakademiet Dania Hadsten Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B13 Akademiuddannelse i automation og drift Københavns Maskinmesterskole København Dansk Tekniske område Afslag 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 Akademiuddannelse i Energiteknologi Erhvervsakademi Sjælland Næstved Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C2 Akademiuddannelse i Energiteknologi Erhvervsakademi Kolding Kolding Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C3 Akademiuddannelse i Innovation, produkt og produktion Erhvervsakademiet Dania Randers Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 

 

 

Efterår 2015: 
 

Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 MA i Arbejdsmiljø Roskilde Universitet Roskilde Dansk Samfundsvidenskab Afslag 

 A2 MA i Konferencetolkning Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Foreløbig godkendt 

 A3 KA i Produkt- og designudvikling Aarhus Universitet Birk Centerpark i Herning Engelsk Humaniora Afslag 

 A4 KA i Big data and privacy Syddansk Universitet Kolding Engelsk Humaniora Afslag 

 A5 BA i General Engineering Danmarks Tekniske Uni. DTU Lyngby Campus Engelsk Teknisk videnskab Godkendt* 

 A6 PB i Fødevareteknologi Aarhus Universitet Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A7 PB i Sikring og sikkerhed Metropol København Dansk Tekniske område Afslag 

 A8 AU i Byggekoordination Københavns Erhvervsak. Region Hovedstaden Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A9 AU i Byggeteknologi Københavns Erhvervsak. Region Hovedstaden Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 
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Nye udbud af nye uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

B1 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B2 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi Lillebælt Odense og Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B3 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi SydVest Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B4 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi MidtVest Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B5 AU i Byggeteknologi Erhvervsakademi MidtVest Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B6 AU i Byggeteknologi Erhvervsakademi Lillebælt Odense og Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B7 AU i Byggeteknologi Erhvervsakademi SydVest Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

B8 AU i Byggeteknologi UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 PB i Produktudvikling og teknisk integration Erhvervsakademi MidtVest Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C2 PB i Skibsfører Marstal Navigationsskole København Dansk Maritime område Afslag 

C3 PB i Finans Erhvervsakademi Sjælland Næstved Dansk Økonomiske-merkantile område Afslag 

C4 PB i Finans Erhvervsakademi Dania Silkeborg Dansk Økonomiske-merkantile område Afslag 

C5 PB i Finans Erhvervsakademi Dania Hobro Dansk Økonomiske-merkantile område Afslag 

C6 PB i Finans Erhvervsakademi SydVest Esbjerg Dansk Økonomiske-merkantile område Afslag 

C7 PB i Finans Erhvervsakademi MidtVest Holstebro Dansk Økonomiske-merkantile område Afslag 

C8 EA i Automationsteknolog Erhvervsakademi Kolding Kolding Dansk Tekniske område Afslag 

C9 EA i Energiteknolog Erhvervsakademi Kolding Kolding Dansk Tekniske område Afslag 

C10 DP i Offentlig forvaltning og administration UC Nordjylland Aalborg Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig godkendt 

C11 DP i E-konceptudvikling Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Medie- og kommunikationsfaglige Foreløbig godkendt 

C12 AU i EL-installation Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

C13 AU i Oplevelsesøkonomi Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Økonomiske-merkantile område Godkendt* 

C14 AU i Offentlig forvaltning og administration VIA University College Aarhus og Holstebro Dansk Økonomiske-merkantile område Foreløbig godkendt 
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Dubleringer af udbud af uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

D1 PB i Maritim og maskinteknisk ledelse og drift, maskinmester Kbh. Maskinmesterskole Bornholm Dansk Maritime område Godkendt* 

D2 PB i Energimanagement UC Nordjylland Aalborg Engelsk Tekniske område Afslag 

D3 EA i Markedsføringsøkonom Erhvervsakademi MidtVest Herning og Skjern Dansk Økonomiske-merkantile område Afventer afklaring 

D4 EA i Serviceøkonom Erhvervsakademi MidtVest Holstebro og Skjern Dansk Økonomiske-merkantile område Afventer afklaring 

 

Flytning af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

E1 EA i Energiinstallation (installatør, stærkstrøm AK) Erhvervsakademi Sjælland Næstved Dansk Tekniske område Godkendt* 

 

- D3 og D4 afventer afklaring med EAMV. 

* ”GodkeŶdt” betyder, at uddaŶŶelseŶ ikke efterfølgeŶde skal uddaŶŶelsesakkrediteres, iŶdeŶ uddaŶŶelsesiŶstitutioŶeŶ kaŶ udbyde den. 

 

 

Forår 2016: 
 

Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 KA i Globale Europastudier Københavns Universitet København Engelsk Humaniora Afslag 

 A2 KA i Muskuloskeletal fysioterapi. Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsvidenskab Foreløbig godkendt 

 A3 KA i Ledelse af Digital Kommunikation Aalborg Universitet Aalborg Engelsk Naturvidenskab Foreløbig godkendt 

 A4 PB i Bioteknologi (diplomingeniør) (Nyt udbud) UC Sjælland Kalundborg Engelsk Tekniske Godkendt 

 A5 PB i Bioteknologi (diplomingeniør) (Nyt udbud) UC Sjælland Kalundborg Dansk Tekniske Godkendt 

 A6 AU i Miljøteknologi Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Tekniske Godkendt 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

B1 AU i Miljøteknologi Copenhagen Business Academy Hillerød Dansk Tekniske Foreløbig godkendt 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

C1 PBO i International Hospitality Management EA SydVest Esbjerg Engelsk Økonomiske-merkantile Afslag  

C2 PBO i Design og Business EA Kolding Kolding Dansk Designfaglige Afslag 
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C3 PB i Leisure Management EA Kolding Kolding Dansk Økonomiske-merkantile Afslag 

C4 EA i Serviceøkonom AK (Dublering) EA SydVest Sønderborg Dansk Økonomiske-merkantile Foreløbig godkendt 

C5 EA i Byggekoordinator AK EA Dania Randers Dansk Tekniske Afslag 

C6 EA i Automationsteknolog EA Kolding Kolding Dansk Tekniske Afslag 

C7 DP i Stærkstrømsteknologi (TD) DTU DTU Diplom - Ballerup Dansk Tekniske Godkendt 

C8 DP i E-konceptudvikling EA Kolding Kolding Dansk  Medie- og kommunikation Foreløbig godkendt 

C9 AU i Byggekoordination Via University College Horsens Dansk Tekniske Foreløbig godkendt 

C10 AU i Byggeteknologi Via University College Aarhus Dansk Tekniske Foreløbig godkendt 

C11 AU i EL-installation EA Dania Hadsten Dansk Tekniske Foreløbig godkendt 

C12 AU i EL-installation UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske Foreløbig godkendt 

C13 AU i VVS-installation UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske Foreløbig godkendt 

C14 AU i VVS-installation EA Dania Hadsten Dansk Tekniske Foreløbig godkendt 

C15 AU i Oplevelsesøkonomi EA SydVest Esbjerg Dansk Økonomiske-merkantile Foreløbig godkendt 

D1 EA i Serviceøkonom (Dublering) Copenhagen Business Academy Hillerød Dansk Økonomiske-merkantile Afventer 

 

- D1 afventer afklaring med CBA. 

* ”GodkeŶdt” betyder, at uddannelsen ikke efterfølgende skal uddannelsesakkrediteres, inden uddannelsesinstitutionen kan udbyde den. 

 

 

Efterår 2016: 
Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 MA i Vindenergi DTU DTU Engelsk Tekniske område Godkendelse 

 A2 MA i Forretningsudvikling CBS CBS Dansk Samfundsvidenskab Godkendelse 

 A3 KA i Nordisk Urban Planlægning RUC RUC Engelsk Samfundsvidenskab Foreløbig godkendelse 

 A4 BA i Europæisk business CBS CBS Dansk Samfundsvidenskab Godkendelse 

 A5 BA i Data science ITU ITU Engelsk Naturvidenskab Godkendelse 

 A6 BA i Computer Engineering AAU Aalborg Engelsk Tekniske område Afslag 

 A7 BA i Energi AAU Esbjerg Engelsk Tekniske område Afslag 

 A8 PB i Robotteknologi SDU Odense Dansk Tekniske område Godkendelse 



Side 27 af 29 
 

 A9 PB i Fødevareteknologi, innovation og applikation EAAA Aarhus Dansk Tekniske område Godkendelse 

 A10 PB (O) i It-sikkerhed EAAA Aarhus Dansk Tekniske område Godkendelse 

 A11 PB (O) i e-commerce management EAAA Aarhus Dansk Økonomiske-merkantile Godkendelse 

 A12 DP i It-sikkerhed EAAA Aarhus Dansk It-faglige område Godkendelse 

 A13 DP i Audit og Myndighedsudøvelse i Fiskeriet,  

Fødevare- eller Medicinalindustrien 

EAMV Holstebro Dansk Tekniske område Afslag 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 B1 PB (O) i e-commerce management EAL Odense Engelsk Økonomiske-merkantile Afslag 

 B2 PB (O) i e-commerce management EAL Vejle Engelsk Økonomiske-merkantile Afslag 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 PB i Finans EASJ Næstved Dansk Økonomiske-merkantile Afslag 

C2 PB i Finans EA Dania Silkeborg Dansk Økonomiske-merkantile Afslag 

C3 PB i Finans EA Dania Hobro Dansk Økonomiske-merkantile Afslag 

C4 PB i Finans EASV Esbjerg Dansk Økonomiske-merkantile Afslag 

C5 PB i Finans EAMV Holstebro Dansk Økonomiske-merkantile Foreløbig godkendelse 

C6 PB (diplomingeniør) i Produktionsteknik VIA Horsens Dansk Teknisk område Godkendelse 

C7 PB (diplomingeniør) i Produktionsteknik VIA Horsens Engelsk Teknisk område Afslag 

C8 PB (O) i Innovation og entrepreneurship UCN Aalborg Dansk Økonomiske-merkantile Foreløbig godkendelse 

C9 PB (O) i Softwareudvikling EA Dania Grenaa Dansk It-faglige område Foreløbig godkendelse 

C10 PB (O) i International handel og markedsføring EA Dania Viborg Dansk Økonomiske-merkantile Afslag 

C11 PB (O) i International handel og markedsføring EA Dania Viborg Engelsk Økonomiske-merkantile Afslag 

C12 PB (O) i Innovation og entrepreneurship EA Dania Randers  Dansk Økonomiske-merkantile Afslag 

C13 PB (O) i Laboratorie-, fødevare- og procesteknologi EAMV Holstebro Dansk Bio- og laboratorietekn. Afslag 

C14 DP i Designledelse Designskolen Kolding Kolding Dansk  Kunstneriske område Foreløbig godkendelse 

C15 DP i Beskæftigelse UCSJ Næstved Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 

C16 DP i Offentlig forvaltning og administration UCSJ Næstved Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 
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Dubleringer af udbud af uddannelser 

D1 KA i Jura KU København Engelsk Samfundsvidenskab Afventer 

D2 KA i Statskundskab KU København Engelsk Samfundsvidenskab Afventer 

D3 KA i Økonomi KU København Engelsk Samfundsvidenskab Afventer 

D4 PB i Socialrådgivning UCSJ Slagelse Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 

 

Flytning af eksisterende uddannelser 

E1 PB i Bioanalytisk diagnostik UCSJ Køge Dansk Sundhedsfaglige Afventer 

E2 PB i Sygepleje UCSJ Køge Dansk Sundhedsfaglige Afventer 

E3 PB i Sygepleje UCSJ Køge Dansk Sundhedsfaglige Afventer 

 

 

Forår 2017: 
 

Nye uddannelser 

 Nr. Fagbetegnelse Ansøger Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 KA i Kulturpolitik og kulturledelse KU Påbegyndt København Engelsk Humaniora Afslag 

 A2 KA i Sundhed og informatik KU Påbegyndt København Engelsk Sundhedsvidenskab Afslag 

 A3 KA i International ret AU Påbegyndt Aarhus Engelsk Samfundsvidenskab Afslag 

 A4 PB (dp.ing.) i Business Development AU Påbegyndt Herning Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

 A5 PB (dp.ing.) i Ingeniørvirksomhed DTU Ja Ballerup Engelsk Tekniske Afslag 

 A6 PB i Skat Metropol Påbegyndt København Dansk Samfundsfaglige Foreløbig godkendelse 

 A7 AU i Kvalitet og måleteknologi EAAA Ja Aarhus Dansk Tekniske Godkendelse 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

 B1 AU i Kvalitet og måleteknologi EASJ Betinget Roskilde Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

C1 PB(O) i It-sikkerhed KEA Ja København Dansk It-faglige Godkendelse 

C2 DP i It-sikkerhed KEA Ja København Dansk It-faglige Godkendelse 
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C3 AU i Sundhedspraksis VIA Ja Aarhus Dansk Sundhedsfaglige Godkendelse 

C4 AU i Automation og drift EASJ Betinget Slagelse Dansk  Tekniske Foreløbig godkendelse 

 

Dubleringer af udbud af uddannelser 

D1 PB (dp.ing.) i Maskinteknik AU Påbegyndt Herning Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

D2 PB (dp.ing.) i Elektrisk energiteknologi AU Påbegyndt Herning Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

 

 


